
  

SCHEDA INFORMATIVA FISCALE PER IL CALCOLO DELLE RITENUTE AI 
SENSI DELL�ART. 23 DPR 29.9.1973, N. 600 

 
Il/la sottoscritto/a 

________________________________________________________________________________ 

Nato/a il 

________________________a_______________________________________________________

_______ 

Residente in ______________________________________________ Prov. 

_________________________________ 

Via _______________________________________________________________ n. 

__________________________ 

C.F. 

________________________________________________________________________________

___________ 

Stato civile: •   Celibe/nubile  •   Coniugato  •   Divorziato/a  •   Separato/a legalmente ed effettivamente 
•   Vedovo/a 

 
CHIEDE 

 
Sotto la propria responsabilità: 
 

• LA NON APPLICAZIONE DELLE DETRAZIONI D�IMPOSTA. 
 

• L�APPLICAZIONE DELLE SEGUENTI DETRAZIONI D�IMPOSTA: 
 
  • 1) per coniuge a carico non legalmente ed effettivamente separato; 

   • per n. ____ figli a carico di età pari o superiore a 3 anni:    •  al 100%    • al 50% 

• per n. ____ figli a carico di età inferiore a 3 anni(data nascita ______________ ): 

                  •  al 100%       • al 50% 

   • per n. ____ altre persone a carico:    •  al 100%         •  al 50%         •  al ____ % 

   • per n. ____ altre persone a carico:    •  al 100%         •  al 50%         •  al ____ % 

 
  • 2) per lavoro dipendente ed assimilati; 
  

 •          AI FINI DELLA LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO, L�APPLICAZIONE DELL�ALIQUOTA 

DEL ____(aliquota massima), FA PRESENTE, INOLTRE, CHE L�ALIQUOTA  DELL�ULTIMO 

BIENNIO (MEDIA) E� DEL_____. 

Si impegna a comunicare tempestivamente le eventuali variazioni alla situazione sopra illustrata. 

 

Data        Firma _________________________________ 


